
UCHWAŁA NR V/220/2006 

 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 14 grudnia 2006 roku 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Województwa Łódzkiego    

na 2007 rok. 

 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U. nr 55, 

poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1.  Urszula Wiktorowska     - przewodniczący 

2. Małgorzata Michałek  -  członek 

3. Beata Kaczmarek  -  członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Opiniuje pozytywnie  projekt budżetu na 2007 rok  Województwa Łódzkiego    

z uwagami zawartymi w uzasadnieniu.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zarząd Województwa Łódzkiego uchwałą  nr  1081/06  z dnia 8.11.2006 r.  

przedłożył Sejmikowi Województwa Łódzkiego oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Łodzi projekt uchwały budżetowej Województwa Łódzkiego na 2007 rok.  

 

Projekt budżetu  obejmuje następujące dokumenty: 

 

- projekt uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie uchwalenia 

budżetu Województwa na 2007 rok; 

 

- zestawienie projektowanych dochodów budżetu według źródeł powstawania  

oraz w układzie działów i rozdziałów  - zał. Nr 1 i 2; 

 

- zestawienie wydatków według działów klasyfikacji budżetowej – zał. Nr 3; 

 

- zestawienie wydatków  według działów i rozdziałów z wyodrębnieniem wydatków 

na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dotacje z budżetu, wydatki 

majątkowe oraz pozostałe  – zał. Nr 4; 

 



 2 

- plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

i wydatków na realizację zadań określonych w Wojewódzkim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  – zał. Nr 5; 

 

- Rezerwy w budżecie województwa na 2007r. – zał. Nr 6; 

 

- Przychody i rozchody związane z finansowaniem deficytu budżetu i spłatą 

zobowiązań  w 2007r. – zał. Nr 7;    

 

- plan nakładów i wydatków na inwestycje w 2007 roku – zał. Nr 8; 

 

- wykaz planowanych dotacji z budżetu województwa na realizację zadań 

własnych  - zał. Nr 9 ; 

 

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami wynikający z kwot dotacji określonych dla samorządu 

województwa – zał. Nr 10;  

 

- plan finansowy dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Samorządowi 

Województwa ustawami – zał. Nr 10A; 

 

- wydatki bieżące i majątkowe na programy i projekty ze środków funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności  – zał. Nr 11; 

 

- plan dochodów własnych oraz wydatków nimi finansowanych jednostek 

budżetowych Województwa Łódzkiego  – zał. Nr 12; 

 

- plany przychodów i wydatków zakładów budżetowych  – zał. Nr 13 i 14; 

 

- plany przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych  – zał. Nr 15 i 16;  

 

- plan przychodów i wydatków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

Województwa Łódzkiego – zał. Nr 17; 

 

- plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem 

Geodezyjnym i Kartograficznym – zał. Nr 18; 

 

- prognozę kwoty długu publicznego Samorządu Województwa Łódzkiego na dzień 

31.12.2007r. i lata następne  – tabela nr 1 i 2 ; 

 

- objaśnienia do projektu dochodów i wydatków  budżetu; 

 

- informacja o stanie mienia komunalnego. 

 



 3 

Na podstawie przedłożonego projektu uchwały budżetowej oraz materiałów 

towarzyszących projektowi  Skład Orzekający stwierdził, że Zarząd Województwa 

Łódzkiego  wypełnił obowiązek  wynikający z art.  179  i 181  ustawy z dnia 30 

czerwca 2006 roku o finansach publicznych (Dz.U.nr 249, poz.2104 z późn. 

zmianami) w zakresie sporządzenia projektu budżetu i jego przedłożenia 

Sejmikowi Województwa i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi. 

  

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę na  ustalenie  w  § 6 pkt. 2 projektu 

uchwały budżetowej na 2007 rok  limitu zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek 

na prefinansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE. Ustalony limit obejmuje bowiem wyłącznie kwotę główną pożyczki, 

natomiast pominięte zostały koszty pożyczki jak np. odsetki, prowizje. Należy  zatem 

wziąć pod uwagę art. 184 ust. 1 pkt. 9 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z 

którym ustalając limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych  na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu, na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tych tytułów – należy uwzględnić całość  

zobowiązania obejmującą wszystkie świadczenia do jakich będzie zobowiązany 

samorząd województwa  w związku z zawartymi umowami pożyczki. W konsekwencji  

określony w uchwale budżetowej limit zobowiązań winien obejmować kwotę 

zobowiązań o charakterze podstawowym ( zobowiązanie do spłaty kwoty głównej) 

oraz zobowiązań związanych z kosztami udzielenia pożyczki (odsetki,  prowizja, 

opłaty  itp).    

 

Skład Orzekający zwraca również uwagę na  brak w postanowieniach uchwały 

budżetowej upoważnienia Zarządu Województwa do wykonywania budżetu w 

zakresie określonym w art. 184 ust. 1 pkt. 10 ustawy o finansach publicznych, a 

dotyczącym  upoważnienia do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na 

programy i projekty  realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 

3 ustawy tj. pochodzących z budżetu UE oraz innych źródeł zagranicznych nie 

podlegających zwrotowi.  

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Województwa Łódzkiego 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy  art.181 ust.2 

ustawy o finansach publicznych Zarząd Województwa  jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu, Sejmikowi Województwa .  

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 

 

Przewodniczący  

Składu Orzekającego 

 

mgr Urszula Wiktorowska 

 


